
 

 
 
 

Одбор на директори 
бр.02-2/20 
04.08.2023 година 
С к о п ј е    

 
ТАРИФА  

НА НАДОМЕСТОЦИТЕ ЗА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ 
МАКЕДОНСКО КРЕДИТНО БИРО АД СКОПЈЕ  

 

 

I. УСЛУГИ ЗА ЧЛЕНКИ 

Тарифна 
ставка 

Вид на услуга Висина на 
надоместок 

Валута 

1. 
Месечен надоместок за членка која користи 
услуги преку    веб сервис 

10.000 денари 

2. 
Месечен надоместок за членка која користи 
услуги преку    веб апликација МКБКорисник 

15.000 денари 

 
3. 

 
Кориснички извештаи за физички лица 

 

3.1 Минимален извештај 30 денари 

3.2 Извештај за пристигнати неплатени обврски 70 денари 

3.3 Основен извештај 100 денари 

3.4 Детален извештај 50 денари  

3.5 Збирен извештај 150 денари 

3.6 Стандард извештај 300 денари 

3.7 Основен извештај со блокада на ТРС 150 денари 

3.8 Збирен извештај со блокада на ТРС 200 денари 

3.9 
Извештај за придонеси од задолжително 
социјално осигурување 

80 денари 

3.10 
Извештај за придонеси за здравствено 
осигурување на корисник на пензија 

80 денари 

3.11 Извештај за заснован работен однос 60 денари 

 
4. 

 
Кориснички извештаи за правни лица 

 

4.1 Минимален извештај 60 денари 

4.2 Извештај за пристигнати неплатени обврски 140 денари 

4.3 Основен извештај 200 денари 

4.4 Детален извештај 100 денари 

4.5 Збирен извештај 300 денари 

4.6 Стандард извештај 300  денари 

4.7 Корпоративен извештај 839 денари 

4.8 Основен извештај со блокада на ТРС 250 денари 

4.9 Збирен извештај со блокада на ТРС 350 денари 
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Тарифна 
ставка 

Вид на услуга Месечен 
надоместок 

Валута 

5. 

 
Пакет услуги за корисници на голем број извештаи (Збирни или Основни) без 
блокада на ТРС 

 

 
Број на повлечени 

извештаи 
Цена на поединечен 

извештај 
 

Пакет без блокада 

на ТРС 

 

5.0 0 - 500 120 60.000 денари 

5.1 0 - 1000 120 120.000 денари 

5.2 1001 – 2000 60 180.000 денари 

5.3 2001 - 3000 50 230.000 денари 

5.4 3001 - 4000 40 270.000 денари 

5.5 4001 - 5000 30 300.000 денари 

5.6 5001 - 6000 30 330.000 денари 

5.7 6001 - 7000 20 350.000 денари 

5.8 7001 - 8000 20 370.000 денари 

5.9 8001 - 9000 10 380.000 денари 

5.10 9001 - 10000 10 390.000 денари 

5.11 10001 - 20000 5 440.000 денари 

5.12 над 20001 - По договор денари 

5.А 

 
Пакет услуги за корисници на голем број извештаи за придонеси од задолжително 
социјално осигурување 
 

 
Број на повлечени 

извештаи 
Цена на поединечен 

извештај 
Цена на пакет  

5.0.А 0 - 500 65 32.500 денари 

5.1.А 0 - 1000 65 65.000 денари 

5.2.А 1001 – 2000 35 100.000 денари 

5.3.А 2001 - 3000 30 130.000 денари 

5.4.А 3001 - 4000 20 150.000 денари 

5.5.А 4001 - 5000 15 165.000 денари 

5.6.А 5001 - 6000 15 180.000 денари 

5.7.А 6001 - 7000 10 190.000 денари 

5.8.А 7001 - 8000 10 200.000 денари 

5.9.А 8001 - 9000 5 205.000 денари 

5.10.А 9001 - 10000 5 210.000 денари 

5.11.А 10001 - 20000 5 260.000 денари 

5.12.А над 20001  По договор денари 

5.Б 

 
Пакет услуги за корисници на голем број извештаи за придонеси за здравствено 
осигурување на корисник на пензија 
 

 
Број на повлечени 

извештаи 
Цена на поединечен 

извештај 
Цена на пакет  

 
 Цената на податоците за блокада на трансакциска сметка ќе се договара со секој корисник 
поединечно, во зависност од бројот на побарани податоци. 
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5.0.Б 0 - 500 65 32.500 денари 

5.1.Б 0 - 1000 65 65.000 денари 

5.2.Б 1001 – 2000 35 100.000 денари 

5.3.Б 2001 - 3000 30 130.000 денари 

5.4.Б 3001 - 4000 20 150.000 денари 

5.5.Б 4001 - 5000 15 165.000 денари 

5.6.Б 5001 - 6000 15 180.000 денари 

5.7.Б 6001 - 7000 10 190.000 денари 

5.8.Б 7001 - 8000 10 200.000 денари 

5.9.Б 8001 - 9000 5 205.000 денари 

5.10.Б 9001 - 10000 5 210.000 денари 

5.11.Б 10001 - 20000 5 260.000 денари 

5.12.Б над 20001  По договор денари 

5.В 
 
Пакет услуги за корисници на голем број извештаи за заснован работен однос 
 

 
Број на повлечени 

извештаи 
Цена на поединечен 

извештај 
Цена на пакет  

5.0.В 0 - 500 50 25.000 денари 

5.1.В 0 - 1000 50 50.000 денари 

5.2.В 1001 – 2000 25 75.000 денари 

5.3.В 2001 - 3000 20 95.000 денари 

5.4.В 3001 - 4000 15 110.000 денари 

5.5.В 4001 - 5000 10 120.000 денари 

5.6.В 5001 - 6000 10 130.000 денари 

5.7.В 6001 - 7000 10 140.000 денари 

5.8.В 7001 - 8000 10 150.000 денари 

5.9.В 8001 - 9000 5 155.000 денари 

5.10.В 9001 - 10000 5 160.000 денари 

5.11.В 10001 - 20000 5 210.000 денари 

5.12.В над 20001  По договор денари 

6. 
 
МОЈ.МКБ пакети за правни лица 
 

 
Поедин

ечно 

Годишен 
надомес

ток  

 
Валута 

6.1 СТАНДАРД пакет со 125 поени  10.000 денари 

6.1.1 Вредност на поен 80   

6.1.2 
Корпоративен извештај за сопствената 
компанија 

636   

6.2 БИЗНИС пакет со 285 поени  20.000 денари 

6.2.1 Вредност на поен 70   

6.2.2 
Корпоративен извештај за сопствената 
компанија 

636   

6.3 ПРЕМИУМ пакет со 600 поени  30.000 денари 

6.3.1 Вредност на поен 50   

6.3.2 
Корпоративен извештај за сопствената 
компанија 

636   

7. 
Пакет услуги за корисници на мал број 
извештаи 

Годишен 
надоместок 

Валута 

7.1 Основен пакет 10.000 денари 
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50 кориснички извештаи без блокада на ТРС 
годишно и 
1 Сопствен извештај годишно 

  

7.1.1 Основен пакет со блокада на ТРС 15.000 денари 

 
50 Збирни или Основни извештаи со блокада 
на ТРС годишно 
1 Сопствен извештај годишно 

  

7.2 Медиум пакет 20.000 денари 

 
100 кориснички извештаи без блокада на ТРС 
годишно 
1 Сопствен извештаj годишно 

  

7.2.1 Медиум пакет со блокада на ТРС 30.000 денари 

 
100 Збирни или Основни извештаи со 
блокада на ТРС 
1 Сопствен извештај годишно 

  

7.3 Премиум пакет 30.000 денари 

 
150 кориснички извештаи без блокада на ТРС 
годишно 
1 Сопствен извештаj годишно  

  

7.3.1 Премиум пакет со блокада на ТРС 45.000 денари 

 
150 Збирни или Основни извештаи со 
блокада на ТРС 
1 Сопствен извештај годишно 

  

8. 
 
Други услуги 
 

  

8.1 Сопствен извештај 636 денари 

8.2 Сопствен мониторинг 150 
денари/ 
месечно 

8.3 
Портфолио анализа (по критериуми 
зададени од членката) 

По договор 
 

8.4 
Споредбена анализа (по критериуми 
зададени од членката) 

По договор 
 

8.5 
Изработка на веб сервис (по критериуми 
зададени од членката) 

По договор 
 

8.6 
 
Надомест за дополнителен ангажман 
 

 
50 

ЕУР за секој 
започнат час 

8.7 Мониторинг  Цена по субјект 
Месечен 
надоместок  

денари 

8.7.1 Поединечно по субјект 50 - денари 

8.7.2 До 100 субјекти 30 3.000 денари 

8.7.3 101 - 1000 субјекти 10 10.000 денари 

8.7.4 1001 - 3000 субјекти 5 15.000 денари 

8.7.5 3001 - 5000 субјекти 4 20.000 денари 

8.7.6 5001 – 10.000 субјекти 3 30.000 денари 

8.7.7 Над 10.000 субјекти 2 По договор денари 

 
Во цената на услугите не е пресметан ДДВ од 18% 
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II. УСЛУГИ ЗА НЕ – ЧЛЕНКИ 

Тарифна 
ставка 

 
Вид на услуга 

 

Висина на 
надоместок 

 

 
Валута 

 
9. 

 
Услуги за физички лица 

 

9.1 Сопствен извештај  339 денари 

9.2 
АСИС 3 - Алармен систем за известување субјекти за 
3 месеци 

254,5 денари 

9.3 
АСИС 6 - Алармен систем за известување субјекти за 
6 месеци 

381,5 денари 

9.4 
АСИС 12 - Алармен систем за известување субјекти за 
12 месеци 

508,5 денари 

9.5 Извештај за блокада на трансакциска сметка 100 денари 

 
10. 

 
Услуги за правни лица 

 

10.1 Сопствен извештај  636 денари 

10.2 
АСИС 3 - Алармен систем за известување субјекти за 
3 месеци 

508,5 денари 

10.3 
АСИС 6 - Алармен систем за известување субјекти за 
6 месеци 

763 денари 

10.4 
АСИС 12 - Алармен систем за известување субјекти за 
12 месеци 

1.017 денари 

10.5 Извештај за блокада на трансакциска сметка 200 денари 

 
11. 

 
Достава на Сопствен извештај во РМ 

 

11.1 Со редовна пошта 100 денари 

11.2 Со препорачана пошта 200 денари 

 
12. 

 
Достава на Сопствен извештај во странство 

 

12.1 Со електронска пошта 20 ЕУР 

12.2 Со редовна пошта 25 ЕУР 

12.3 Со препорачана пошта 30 ЕУР 

 
13. 

 
Меѓународни извештаи 

 

13.1 Албанија, Бугарија, Хрватска, Србија, Словенија 70 ЕУР 

13.2 Босна и Херцеговина 80 ЕУР 

13.3 Германија 40 ЕУР 

13.4 Грција 70 ЕУР 

13.5 Италија 40 ЕУР 

13.6 Македонија 70 ЕУР 

13.7 Велика Британија 60 ЕУР 

13.8 
ЕВРОПА 1 (Австрија, Република Чешка, Полска, 
Словачка, Швајцарија) 

45 ЕУР 

13.9 ЕВРОПА 2 (други западноевропски држави) 80 ЕУР 

13.10 
ЕВРОПА 3 (други централно и источно европски 
држави) 

90 ЕУР 

13.11 ЕВРОПА 4 (Нордиски држави, Турција) 110 ЕУР 
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13.12 Африка 130 ЕУР 

13.13 Латинска Америка 130 ЕУР 

13.14 Азија 140 ЕУР 

13.15 Среден Исток 140 ЕУР 

13.16 Северна Америка 110 ЕУР 

13.17 Океанија и други држави 150 ЕУР 

 
14. 

Проверка на неважечки 

документи 

Поединечна цена Висина на 

годишен 

надоместок 

Валута 

14.1 Поединечна проверка 15  денари 

14.2 500 проверки 10 5.000 денари 

14.3 5.000 проверки 6 30.000 денари 

14.4 10.000 проверки 4 40.000 денари 

14.5 Над 10.000 проверки 2  денари 

 

Во цената на услугите не е пресметан ДДВ од 18% 


